ПРОТОКОЛ № 3
заседания координационного Совета

Кормовского сельского поселения

От  02.06.2022г.                                                                                                        с.Кормовое
Председатель: В.В.Сикаренко  – глава Администрации Кормовского сельского поселения

Заместитель: Г.И.Попова.-начальник сектора экономики и финансов

Члены Совета: М.И.Костенко   -ведущий  специалист - экономист

Приглашенные:

1.Магомедов Гасан
ПОВЕСТКА ДНЯ:

  1. Информация о плановых показателях на 2022 г. начальник экономики и финансов -  Попова Г.И.
 2. Информация о недоимке по земельному налогу, налогу на имущество и транспортному

налогу физических лиц – Костенко М.И.

СЛУШАЛИ:
1. Попова Г.И..-начальника сектора экономики и финансов
Доходная часть бюджета Кормовского поселения  на  2 квартал  2022  год  запланирована в сумме   846,2  тыс. рублей. Наибольший удельный вес составил единый сельскохозяйственный налог в сумме 731,6  руб., земельный налог  в сумме 6,0  тыс.рублей,  НДФЛ  в сумме  105,9 тыс.рублей.
2. Костенко М.И. – ведущий специалист – экономист: Задолженность по транспортному налогу составила 596,2 тыс. рублей, по земельному налогу -199,9 тыс. рублей, по имущественному налогу - 64,28 тыс. рублей.

Слушали:  Магомедова Гасана
-общая задолженность  по налогам на 01.06.2022 г. –  составила  по земельному налогу -22396,78 руб..  Предъявлены квитанции об оплате от 02.06.2022 г. на сумму  22396,78  руб.
Всего погашено задолженности на сумму  -22396,78 руб.
	№ п/п
	Содержание поручения
	Ответственный
	Сроки

	1
	Сектору экономики и финансов продолжать осуществлять ежемесячный мониторинг в части поступления налогов в бюджет поселения
	Попова Г.И.

Костенко М.И.
	ежемесячно

	2
	Вести регулярную системную работу с недоимщиками юридическими и физическими лицами
	Костенко М.И.
	постоянно

Председатель координационного Совета
Администрации Кормовского сельского поселения                           В.В. Сикаренко